



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDO OBTON II P/S
SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. maj 2017

Anders Marcus

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fondo Obton II P/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 34 62 77 38
	Stiftet: 6. august 2012
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Ringheim, Formand Jon Seidenfaden Niels Peter Dahl
Direktion	Anders Marcus
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Fondo Obton II P/S investerer i solcelleanlæg i Frankrig og Italien. Investeringen i Frankrig sker via direkte medejerskab af fransk anlæg mens investeringen i Itlalien foretages via italienske REIT fonde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ejerandele i både Frankrig og Italien indregnes efter kostprismetoden. Kostprismetoden medfører, at ejerandelene i de udenlandske selskaber/fonde som udgangspunkt ikke værdireguleres i ejerperioden. I det regnskabsår, hvori Fondo Obton II P/S modtager udbytte fra Frankrig/Italien, indregnes udbyttet i resultatopgørelsen for selskabet.

I den forbindelse kan det oplyses, at Fondo Obton II P/S har udloddet udbytte i efteråret 2016 på 4%. Udbyttet er som forventet ved årets begyndelse og forventes stigende de kommende år, idet selskabet det seneste år har foretaget nye investeringer, der vil bidrage positivt til resultatet fremadrettet.

Produktionsmæssigt har 2016 været tilfredsstillende år set i forhold til den aktuelle solindstråling for områder, hvor anlæggene er placeret. Selskabets anlæg sluttede -2% efter den budgetterede produktion, primært trukket ned af brandskade på selskabets franske anlæg og generelt mindre solindstråling på 2-4% i de forskellige områder, hvor anlæggene er beliggende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Med tilføjelse af de nye investeringer i såvel Italien som Frankrig det seneste år, er der forventninger til et fortsat bedre resultat i 2017.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AFKAST PÅ INVESTERING I FONDO OBTON.....		3.661.596	1.488.380
Eksterne omkostninger.....		-663.736	-476.390
DRIFTSRESULTAT.....		2.997.860	1.011.990
Andre finansielle indtægter.....		919.859	1.371.429
Andre finansielle omkostninger.....		-88.760	-127.460
RESULTAT FØR SKAT.....		3.828.959	2.255.959
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		3.828.959	2.255.959
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		3.980.000	2.500.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-151.041	-244.041
I ALT.....		3.828.959	2.255.959

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		41.308.694	41.188.511
Forudbetaling på værdipapirer.....		38.277.508	44.780.153
Andre tilgodehavender.....		21.958.518	13.862.675
Finansielle anlægsaktiver.....	2	101.544.720	99.831.339
ANLÆGSAKTIVER.....		101.544.720	99.831.339
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		30.772.638	10.399.240
Andre tilgodehavender.....		1.426.165	549.218
Periodeafgrænsningsposter.....		3.562	3.562
Tilgodehavender.....		32.202.365	10.952.020
Likvide beholdninger.....		30.238	39.082
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		32.232.603	10.991.102
AKTIVER.....		133.777.323	110.822.441
PASSIVER			
Selskabskapital.....		100.000.000	100.000.000
Overført overskud.....		-45.168	105.873
EGENKAPITAL.....	3	99.954.832	100.105.873
Anden gæld.....		33.822.491	10.716.568
Kortfristede gældsforpligtelser.....		33.822.491	10.716.568
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		33.822.491	10.716.568
PASSIVER.....		133.777.323	110.822.441

NOTER

Note

Personaleomkostninger

1

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2015: 1)

Finansielle anlægsaktiver

2

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Forudbetaling på værdipapirer	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2016.....	41.188.510	44.780.153	13.862.675
Tilgang.....	120.184	0	8.095.843
Afgang.....	0	-6.502.645	0
Kostpris 31. december 2016.....	41.308.694	38.277.508	21.958.518
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	41.308.694	38.277.508	21.958.518

Egenkapital

3

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	100.000.000	105.873	100.105.873
Forslag til årets resultatdisponering.....		-151.041	-151.041
Egenkapital 31. december 2016.....	100.000.000	-45.168	99.954.832

Indre værdi udgør pr. 31. december 2016 kurs 99,95.
